



An die

Stadt Halle (Westf.)

Eing 08. Sep. 2020

2
Vestf.)

Bürgermeisterin der Stadt Halle (Westf.) Frau Anne Rodenbrock-Wesselmann Ravensberger Straße 1 33790 Halle (Westf.) CDU-Fraktion im Rat der Stadt Halle (Westf.)

Fraktionsvorsitzender: Hendrik Schaefer Im Hagen 15 33790 Halle (Westf.) Tel. (05201) 7381412 Handy: 01703111809 schaefer311@aol.com www.cdu-hallewestfalen.de

08.09.2020

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin,

am 05. 09. 2020, letzten Sonnabend, war der 1. Stellvertr. Bürgermeister unserer Stadt, Dieter Baars, als offizieller Gast beim Heimatkreistreffen Rosenberg/ Westpreußen.

Der Patenschaftskreis war der Kreis Halle/Westfalen.

Im Sitzungszimmer unseres Rathauses war eine Dauerausstellung mit Urkunden, Schriftstücken, div. Exponaten und Fluchtberichten.

Mit der Gebietsreform 1973 wurde diese vom Kreis Gütersloh übernommen.

Das "Rosenbergzimmer" zog nach Wiedenbrück.

Nach Berichten des Heimatkreisvorstandes hat sich der Kreis Gütersloh dieser Patenschaft entzogen.

Der Rosenbergnachlass kam durch die Bereitschaft der Stadt Halle zurück, und lagert im Möbelhaus Wolff, Langestraße 27 a.

Die Haller Schützen pflegen eine langjährige Verbindung zu den

"Rosenbergern" die jedes Jahr zum Schützenfest mit dem

"Rosenbergordenschießen" ihren Höhepunkt fand.

Politik und Verwaltung unsere Stadt sind geschichtsbewusst,

was man an vielen Beispielen verdeutlichen kann.

Das Schicksal vieler Flüchtlinge aus den Ostgebieten darf nicht vergessen werden, und muss der Nachwelt mit einer Dauerausstellung sichtbar bleiben. Dazu eignet sich unserer Ansicht nach der Nachlass der Rosenberger.





Wir beantragen daher folgendes:

- 1.) Die Verwaltung erstellt einen historischen Abriss über die Partnerschaft.
- 2.) Die Verwaltung überprüft die juristische Verantwortung des Kreises Gütersloh zur Partnerschaft einschl. der Finanzierung.
- 3.) Die Verwaltung prüft die Unterbringung des "Rosenbergzimmers" im Stadtgebiet Halle- mit Einbeziehung des virtuellen Museums. Hier wäre die finanzielle Einbindung des Kreises einzufordern.

Wir bitten um zeitnahe Bearbeitung unseres Antrags.

Mit freundlichen Grüßen

Hendrik Schaefer

- Fraktionsvorsitzender -

Dieter Baars

- Ratsmitglied -